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a rozpoctové hospodarenie za rok 2018

ZavereCny ucet obce

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2018.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zékona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol

zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako prebytkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2018.

Rozpocet obee bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 28.12.2017 uznesenim ¢. 51/2017 .

Rozpocet bol zmeneny dvanast’krat:

Poradové | Datum Zmena rozpoctu rozpoctovym
¢islo zmeny opatrenim schvalena uznesenim ¢islo
zmeny | rozpoctu - rozpoctové opatrenie podl’a § 14 ods. 2
rozpotu | rozpoctovym | pism. a) b) ¢)
opatrenim
1. 1/2018 Rozpoctové opatrenie starostu obce
2.1.2018
2. 2/2018 Rozpoctové opatrenie starostu obce
7.2.2018
3. 3/2018 Rozpoctové opatrenie starostu obce
7.3.2018
4. 4/2018 Rozpoctové opatrenie starostu obce
17.4.2018
5. 5/2018 Rozpoctové opatrenie starostu obce
16.5.2018
6. 6/2018 Rozpoctové opatrenie starostu obce
6.6.2018
7. 7/2018 Uznesenie OZ ¢. 30/2018 — zo dia 25.7.2018
25.7.2018
8. 8/2018 Rozpoctové opatrenie starostu obce
3.8.2018
9. 9/2018 Rozpoctové opatrenie starostu obce
5.9.2018
10. 10/2018 Rozpoctové opatrenie starostu obce
5.10.2018
11. 11/2018 Uznesenie OZ ¢. 39/2018 — zo dna 23.11.2018
23.11.2018
12. 12/2018 Uznesenie OZ ¢. 56/2018 — zo dna 13.12.2018

13.12.2018




Rozpocet obce k 31.12.2018

Schvaleny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene
Prijmy celkom 164 533 338 367
Z toho :
Bezné prijmy 164 373 183 941
Kapitalové prijmy 160 14 620
Finan¢né prijmy 0 139 806
Vydavky celkom 164 533 292 138
Z toho :
Bezné vydavky 159 733 151 487
Kapitalové vydavky 0 135 851
Finan¢né vydavky 4 800 4 800
Rozpoctové hospodarenie obce 0 46 229
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
338 367 337 583,79 99,77

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 338 367 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume
337 583,79 EUR, ¢o predstavuje 99,77 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
183 941 183 159,51 99,58

Z rozpoctovanych beznych prijmov 183 941 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
183 159,51 EUR, ¢o predstavuje 99,58 % plnenie.

a) danové prijmy

. Daiiové vynosy DU

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
144 000 143 528,45 99,67

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave
Z predpokladanej financnej ciastky v sume 144 000 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 143 528,45 EUR, ¢o predstavuje

plnenie na 99,67 %.



I1. Danové prijmy obce

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
13 483 13 469,00 99,90

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 5 290 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2018 v sume 5 287,45 EUR, c¢o
predstavuje plnenie na 99,95 % plnenie.

Prijmy dane z pozemkov boli v sume 2 703,17 EUR a prijmy dane zo stavieb boli v sume
2 584,28 EUR..

Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 5 245,86 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 41,59
EUR.

K 31.12.2018 obec neeviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti .

Dari za psa

Z rozpoctovanych 480 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 vsume 479,73 EUR, co
predstavuje plnenie na 99,94 % plnenie.

Za rozpocétovy rok bolo zinkasovanych 466,45 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 13,28
EUR.

K 31.12.2018 obec neeviduje pohl'adavky na dani za psa .

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 6 943 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 6 934,43 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,88 % plnenie.

Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 6 838,43 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 96,00
EUR.

K 31.12.2018 obec eviduje pohl'adavky na poplatku za komunalny odpad v sume 21,03 EUR.

Daii z ihrad za dobyvaci priestor

Z rozpoctovanych 770 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 vsume 767,39 EUR, co
predstavuje plnenie na 99,66 % plnenie.

K 31.12.2018 obec neeviduje pohl'adavky na dani z uhrad za dobyvaci priestor .

b) nedanové prijmy:

.  Vlastné prijmy z prenajmu

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
7135 7 099,15 99,50

Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 7 135 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 7 099,15 EUR, ¢o je
99,50 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 6 515,00
EUR , prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov vsume 572,15 EUR aprijem
z prenajatych strojov , pristrojov , zariadeni , techniky a naradia v sume 12,00 EUR .

Il.  Vlastné prijmy obce

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
10 440 10 262,70 98,30




Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

a. spravne poplatky:
Z rozpoctovanych 1 400 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 1 374,50 EUR, ¢o je
98,18 % plnenie.

b. za porusenie predpisov — pokuta za stavebny priestupok
Z rozpoctovanych 50 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 50,00 EUR, ¢o je 100,00 %
plnenie.

C. za predaj vyrobkov , tovarov a sluzieb — poplatky vyberané obcou
Z rozpoctovanych 2 200 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 2 068,92 EUR, ¢o je
94,04 % plnenie.

d. za $koly a $kolské zariadenia — prevadzkovy poplatok MS
Z rozpoctovanych 1 600 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2018 v sume 1 584,00 EUR, ¢o je
99,00 % plnenie.

b. za stravné
Z rozpoctovanych 5 190 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 5 185,28 EUR, co je
99,91 % plnenie.

I11.  Uroky z uctov finanéného hospodarenia

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
60 55,58 92,63

Z rozpoctovanych 60 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2018 v sume 55,58 EUR, ¢o je 92,63 %
plnenie.

C) iné nedanové prijmy:

I.  Zdobropisov

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
3350 3 339,63 99,69

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov z dobropisov 3 350,00 EUR, bol skuto¢ny prijem
vo vyske 3 339,63 EUR, ¢o predstavuje 99,69 % plnenie.

Uvedeny prijem predstavuje prijem dobropisu za rok 2017 za dodavku plynu v sume 2 352,76
EUR , prijem dobropisu za rok 2017 za dodavku elektrickej energie v sume 957,99 EUR

a prijem dobropisu za rok 2017 zo Spolo¢ného obecného uradu v Rajci v sume 28,88 EUR .

Il.  Zvratiek
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
345 342,01 99,13

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov z vratiek 345,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo
vyske 342,01 EUR, ¢o predstavuje 99,13 % plnenie.

Uvedeny prijem predstavuje prijem vratiek zo zdravotnych poistovni na zdklade ro¢ného
zucCtovania zdravotného poistenia za rok 2017 v sume 342,01 EUR .



II1. Iné

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
16 16,00 100,00

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov z iné 16,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
16,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.
Uvedeny prijem predstavuje prijem z trov konania o stavebnom priestupku v sume 16,00 EUR .

d) prijaté granty a transfery

Z rozpoc¢tovanych grantov a transferov 5 112 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 5 046,99 EUR,
¢o predstavuje 98,73 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ulel
Nadéacia Spolo¢ne pre region 1 587,52 Podpora a rozvoj telesnej kultary
a podpora vzdelavania
Agroregion , a.s. 300,00 Obecné hody
Statny rozpo&et 526,86 Volby do OSO 2018
119,60 UPSVaR - aktivaéna ¢innost’
formou dobrovolnickej sluzby
284,00 Rodinné pridavky z UPSVaR —
obec ako osobitny prijemca
2 229,01 Preneseny vykon Statnej spravy

Granty a transfery boli ucelovo ucené a boli pouzité v sulade s ich Gcelom.

2. Kapitalové prijmy:
a) prijem z predaja kapitalovych aktiv

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
320 320,00 100,00

Prijem z predaja kapitalovych aktiv:

Z rozpoctovanych 320,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 320,00 EUR, ¢o je
100,00 % plnenie.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv predstavuje prijem z predaja 4 vodomernych Sachiet a bol vo
vyske 320,00 EUR.

b) granty
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
300 300,00 100,00

Prijem z grantov

Z rozpoctovanych 300,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 300,00 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % plnenie .

Prijem z grantov predstavuje prijem grantu od PS Komposesorat Velka Cierna na Vybudovanie
vstupnej brany a oplotenia cintorina v obci Velka Cierna vo vyske 300,00 EUR .

Grant bol tcelovo uceny a bol pouzity v sulade s jeho ucelom.



¢) zo Statneho rozpoctu

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
12 500,00 12 500,00 100,00

Prijem zo Statneho rozpoctu

Z rozpoctovanych 12 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 12 500,00 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % plnenie .

Prijem zo $tatneho rozpoctu predstavuje prijem dotacie na podporu rozvoja Sportu na roku 2018
od Uradu vlady Slovenskej republiky vo vyske 8 500,00 EUR a dotacie na rekonstrukciu
a modernizaciu kotolne materskej Skoly z Ministerstva financii Slovenskej republiky vo vyske
4 000,00 EUR..

Dotacie boli ucelovo ucené a boli prenesené na pouzitie v d’alSom roku .

d) z rozpoétu VUC

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1 500,00 1 500,00 100,00

Prijem z rozpoétu VUC

Z rozpoctovanych 1 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 1 500,00 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % plnenie .

Prijem z rozpoétu VUC predstavuje prijem dotacie na nakup stavebného materialu a materialu na
zhotovenie kovovej vo vyske 1 500,00 EUR .

Dotacia bola ti¢elovo ucena a bola pouzita v sulade s jej ucelom.

3. Prijmové finan¢né operacie:

a) Zostatok prostriedkov z predchadzajuacich rokov

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1798 1 796,60 99,92

Z rozpoctovanych 1 798 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 1 796,60 EUR, ¢o
predstavuje 99,92 % plnenie.
V roku 2018 boli pouzité: ’
- rodinné pridavky z UPSVaR — obec ako osobitny prijemca — z roku 2017 v sume 54,76
EUR
- nevyCerpané prostriedky z dotacie poskytnutej v roku 2017 od Nadacie Spolo¢ne pre
region na podporu arozvoj telesnej kultiry a podporu vzdelavania v sume 1 627,65
EUR
- prostriedky Skolského stravovania z roku 2017 — zapojenie do prijmov roku 2018 v sume
114,19 EUR
/81,42 EUR — pokladna + 32,77 EUR — bankovy tcet /



b) Prevod prostriedkov z penaznych fondov

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
41 164,00 41 163,93 100,00

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 30/2018 zo dna 25.7.2018 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 4 000,00 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 4 000,00 EUR.
Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 39/2018 zo dna 23.11.2018 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 36 888,00 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 36 887,93 EUR.
Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 56/2018 zo dna 13.12.2018 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 276,00 EUR. V skutocnosti bolo plnenie v sume 276,00 EUR.

3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2018

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
292 138 285 990,73 97,90

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 292 138 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2018
v sume 285 990,73 EUR, ¢o predstavuje 97,90 % cCerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
rok 2018 po poslednej

zmene

151 487 145 378,53 95,97

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 151 487 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 v sume
145 378,53 EUR, Co predstavuje 95,97 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoctu je prilohou ¢.1 Zavere¢ného
uctu.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 68 189 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2018 v sume
67 617,59 EUR, &o je 99,16 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
Materskej skoly , Skolskej jedalne pri Materskej skole a opatrovateliek .

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 24 536 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2018 v sume 23 225,80
EUR, ¢o je 94,66 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 52 945 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 v sume 49 173,59
EUR, &o je 92,88 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako si
cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna idrzba, ndjomné za najom
a ostatn¢ tovary a sluzby.



Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 4817 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2018 v sume
4 496,01EUR, o predstavuje 93,34 % cCerpanie.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace suvermi, poZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 1 000 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2018 v sume 865,54
EUR, ¢o predstavuje 86,55 % cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
135 851 135 812,20 99,97

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 135851 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018
v sume 135 812,20 EUR, ¢o predstavuje 99,97 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou &.2 Zavereéného
uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Rekons$trukcia miestnych komunikacii

Z rozpoctovanych 128 925,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sume 128 886,20
EUR, ¢o predstavuje 99,97 % Cerpanie.

b) Vybudovanie vstupnej brany na cintorin
Z rozpoctovanych 6 650,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2018 v sume 6 650,00 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % cCerpanie.

3. Vydavkové financné operacie

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
4 800,00 4 800,00 100,00

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 4 800,00 EUR bolo skutoéne Eerpané
k 31.12.2018 v sume 4 800,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou &.3
Zavere¢ného uctu.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 4 800,00 EUR na splacanie istiny

Z prijatého uveru bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2018 v sume 4 800,00 EUR, ¢o predstavuje
100,00 %.
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4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2018

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2018 v EUR
Bezné prijmy spolu 183 159,51
Bezné vydavky spolu 145 378,53
\BeZny rozpocet 37 780,98
Kapitdlové prijmy spolu 14 620,00
Kapitalové vydavky spolu 135 812,20"
Kapitdalovy rozpocet -121 192,20
Prebytok/schodok bezného a kapitilového rozpodtu -83411,22
Vyliiéenie z prebytku 14 273,10
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu - 97 684,32
Prijmové finanéné operacie 139 804,28
Vydavkové financné operacie 4 800,00
Rozdiel financnych operdcii 135 004,28
PRIJMY SPOLU 337 583,79
VYDAVKY SPOLU 285 990,73
Hospodarenie obce 51 593,06
Vyliéenie z prebytku 14 273,10
Upravené hospodirenie obce 37 319,96

Schodok rozpoc¢tu v sume 83 411,22 EUR  zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny 0 nevyéerpané prostriedky zo SR
apodla osobitnych predpisov vsume 14273,10 EUR bol vrozpoétovom roku 2018
vysporiadany :

- Z finan¢nych operacii 135 004,28 EUR

Schodok rozpoctu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zékona €. 583/2004 Z.z.
0 rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov sa upravuje - zvySuje o :

a) nevycerpané prostriedky zo SR G&elovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté v
rozpoctovom roku v sume 12 500,00 EUR, atona:

- rekonStrukciu a modernizaciu kotolne materskej skoly v sume 4 000,00 EUR

- podporu rozvoja Sportu na rok 2018 v sume 8 500,00 EUR

b) nevycCerpané prostriedky z G¢elovo urc¢enych darov od Nadacie Spolo¢ne pre region
podl'a ustanovenia § 5 ods. 3 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
v sume 1 587,52 EUR

) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné podla ustanovenia §140-141
zakona €.245/2008 Z.z. o vychove a vzdeldvani (Skolsky zdkon) a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v sume 185,58 EUR
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Zostatok finanénych operacii v sume 135 004,28 EUR, bol pouzity na:
- vysporiadanie schodku bezného a kapitalového rozpo¢tu v sume 97 684,32 EUR

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene adoplneni niektorych zikonov
V zneni neskor$ich predpisov v sume 37 319,96 EUR, navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu 37 319,96 EUR

Na zéklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018
vo vyske 37 319,96 EUR.

Zostatky financnych uc¢tov a pokladnic boli nasledovné:

221 — finan¢né ucty 52 686,51 EUR
211 — pokladnica 1 950,09 EUR
261 — peniaze na ceste -0,82 EUR
Celkom: 54 635,78 EUR

Pre vypocet zédkladu pre tvorbu RF je potrebné odpocitat’ finanéné prostriedky, ktoré nemozu byt
Vv roku 2018 zakladom pre tvorbu REF:

zostatok SF 221,47 EUR
zostatok rezervného fondu 2 821,25 EUR
nevycerpané — ucelovo uréené prostriedky 14 273,10 EUR
Celkom: 17 315,82 EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skutocnu tvorbu rezervného fondu za rok 2018
vo vyske 37 319,96 EUR. /54 635,78 € - 17 315,82 €/

5.Tvorba a pouzitie peiiaZznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond Vv zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k1.1.2018 14 798,62
Prirastky — skuto¢na tvorba za rok 2017 29 186,56

Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢. 30/2018 zo dia 25.7.2018

- Vstupnd bréna na cintorin 4 000,00
- uznesenie ¢. 39/2018 zo dna 23.11.2018

- Vstupnd bréna na cintorin 850,00

- Rekonstrukcia miestnych komunikacii 13 453,20

- Splatka kazety 657,48

- Splatky tveru 4 400,00

- Rekonstrukcia miestnych komunikécii 17 527,25

- Kipa pozemkov 276,00
KZ k 31.12.2018 2 821,25
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Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona €.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje Vnutorny predpis o tvorbe a ¢erpani socialneho fondu Obce Vel'ka

Cierna .
Socialny fond Suma v EUR
ZSk1.1.2018 284,29
Prirastky - povinny pridel - 1,25 % 687,00
Ubytky - zavodné stravovanie 683,14
KZ k 31.12.2018 288,15

6.Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIivVA

Nazov ZS k 1.1.2018 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR
Majetok spolu 1735 450,67 1766 138,06
NeobeZny majetok spolu 1688 302,30 1710 903,70
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1627 365,46 1 649 966,86
Dlhodoby finanény majetok 60 936,84 60 936,84
Obezny majetok spolu 46 631,54 54 717,35
z toho :
Zasoby 415,65 39,68
Zucétovanie medzi subjektami VS 28,88 20,86
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 169,70 21,03
Finan¢né Gcty 46 017,31 54 635,78
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 516,83 517,01

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2018 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 1735 450,67 1766 138,06
Vlastné imanie 271 561,11 296 501,73
ztoho:
Ocetlovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 271 561,11 296 501,73
Zavizky 56 293,93 162 225,72
ztoho:
Rezervy 570,00 702,00
Zuc¢tovanie medzi subjektami VS 54,76 12 500
Dlhodobé zavizky 284,29 288,15
Kratkodobé zavizky 5522,88 6 829,82
Bankové uvery a vypomoci 49 862,00 141 905,75
Casové rozliSenie 1407 595,63 1307 410,61
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7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Stav zaviazkov k 31.12.2018

Druh zavizku Zavazky celkom ztohov lehote z toho po lehote
k 31.12.2018 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavizkov voci:

- dodavatel'om 753,50 753,50 0,00

- zamestnancom 225,16 225,16 0,00

- poistovniam 3 315,03 3 315,03 0,00

- dafovému tradu 753,83 753,83 0,00

- Statnemu rozpoctu 12 500,00 12 500,00 0,00

- bankam 141 905,75 141 905,75 0,00

- Statnym fondom 0,00 0,00 0,00

- ostatné zavazky 2 772,45 2 772,45 0,00
Zaviazky spolu k 31.12.2018 162 225,72 162 225,72 0,00

Stav uverov k 31.12.2018
) Vyska Rocna splatka | Roc¢na splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) | splatnosti
averu zarok 2018 zarok 2018 k 31.12.2018
Prima banka Vybudovanie 70 962,00 4 800,00 1071,67 45 062,00 | r. 2024
Slovensko , a.s. | vodovodu
Prima banka Rekonstrukcia | 96 843,75 0,00 865,54 96 843,75 | r.2019
Slovensko , a.s. | miestnych
komunikacii

DodrZiavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., moze na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skutocénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctoveého roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavizkov z investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekroc¢i v prisluSnom rozpoc¢tovom roku
25 % skuto¢nych beZnych prijmov predchadzajuceho rozpoétového roka zniZenych o
prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu in¢ho subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurépskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Sumav EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:

- skuto¢né bezné prijmy obce 168 658,10
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017 168 658,10
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2018:

- zostatok istiny z bankovych tverov 45 062,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2018 45 062,00

Zostatok istiny k 31.12.2018

Skuto¢né bezné prijmy

k 31.12.2017

§ 17 ods.6 pism. a)

45 062,00

168 658,10

26,712 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:

- skuto¢né bezné prijmy obce 168 658,10
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017 168 658,10
Bezné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 1718,41

- dotacie z MF SR 1037,69

- prijmy z nédhradnej vysadby drevin 0,00

- ucelovo ur¢ené penazné dary 2 103,98
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2017 4 860,08
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2017 163 798,02
Splatky istiny a tirokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
S vynimkou jednorazového predcasného splatenia:

- 821005 4 800,00

- 651002 865,54
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2018 5 665,54

Suma ro¢nych splatok vratane
tihrady vynosov za rok 2018

Skuto¢né upravené bezné prijmy
k 31.12.2017

§ 17 ods.6 pism. b)

5 665,54

163 798,02

3,46 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zadkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec Velka Cierna nie je zriadovatel'om Ziadnej prispevkovej organizacie .

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec Velka Cierna v roku 2018 neposkytla dotacie .

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti
Obec Velka Cierna v roku 2018 nevykonavala podnikatel'ski ¢innost’ .
11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov vo¢i

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

C) statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finanne usporiadat’ svoje hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
k §tatnemu rozpoétu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpo&tom VUC.
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a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

Obec Velka Cierna nie je zriadovatel'om ziadnej rozpoctovej organizacie .

Finanéné usporiadanie vod¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

Obec Velké Cierna nie je zriad'ovatel'om ziadnej prispevkovej organizacie .

Finan¢né usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam:

Obec Velka Cierna nie je zriadovatelom Ziadnej pravnickej osoby .

b) Finanéné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel | Utelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skutoéne Rorzdiel .
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky finan¢nych finan¢nych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4 - -5-
Ministerstvo Vol'by do OSO 2018 526,86 526,86 0,00
financii SR / bezné vydavky /
Ministerstvo Cinnost’ preneseného vykonu §tatnej spravy na 18,00 18,00 0,00
vnutra SR useku registra adries
Ministerstvo Cinnost’ preneseného vykonu §tatnej spravy na 396,27 396,272 0,00
dopravy , useku stavebného poriadku
vystavby a reg. | / bezné vydavky /
rozvoja SR
Ministerstvo Cinnost’ preneseného vykonu §tatnej spravy na 33,51 33,51 0,00
zivotného useku zivotného prostredia
prostredia SR | / bezné vydavky /
Ministerstvo Cinnost’ preneseného vykonu §tatnej spravy na 117,81 117,81 0,00
vnutra SR useku hlasenia pobytu ob¢anov a registra
obyvatel'ov SR
/ bezné vydavky /
Ministerstvo Cinnost’ preneseného vykonu §tatnej spravy na 15,42 15,42 0,00
dopravy , useku miestnych a uc¢elovych komunikacii
vystavby a reg. | / bezné vydavky /
rozvoja SR
Ministerstvo Nenormativne finan¢né prostriedky — prispevok 1 648,00 1 648,00 0,00
Skolstva , vedy | pre 5 — roéné deti MS
, vyskumu / bezné vydavky /
a Sportu SR
Ministerstvo Rekonstrukcia a modernizacia kotolne 4 000,00 0,00 4 000,00
financii SR ;n l?i;lintsélflzjvéék\(/)}l'/}(]iavky/
Urad vlady SR | Podpora rozvoja $portu na rok 2018 8 500,00 0,00 8 500,00
/ kapitalové vydavky /
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UPSVaR

Statna socialna davka — pridavok na dieta
/ bezné vydavky /

284,00

284,00

0,00

¢) Finanéné usporiadanie vodéi $tatnym fondom

Obec Velka Cierna neuzatvorila v roku 2018 Ziadnu zmluvu so §tatnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom inych obci

Obec Velka Cierna v roku 2018 neprijala Ziadne finanéné prostriedky z rozpoétov inych obci .

e) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom VUC

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
vUC financnych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
VUC Zilina 1 500,00 1 500,00 0,00

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava K plneniu
programového rozpoctu

Obec Velka Cierna na zéklade uznesenia obecného zastupitel'stva ¢. 41/2017 zo diia 14.12.2017
neuplatiovala programovu Struktiru v rozpocte obce Velka Cierna pre rok 2018.

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo
berie na vedomie
spravu hlavného kontroléra a stanovisko k Zaverecnému uctu za rok 2018.

Obecné¢ zastupitel'stvo

schval’uje

Zavereény ucet obce za rok 2018 a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.
Obecné zastupitel'stvo

schval’uje
skuto¢nt tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo vyske 37 319,96 EUR

Vypracovala : Zuzana Martincova Predklada: Jan Matejicka

Vo Velkej Ciernej dita 29.5.2019
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¥ OBEC VELKA CIERNA 75 ., 015 01 RAJEC

Névrh zavereéného iétu obce Velka Cierna za rok 2018 zverejneny na web stranke obce
Vel'ka Cierna www.obecvelkacierna.info dna

29.5.2019

Navrh zavereéného uétu obce Velka Cierna za rok 2018 odstraneny z web stranky obce
Velka Cierna www.obecvelkacierna.info dia

Jan Matejicka
starosta obce
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